АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                            ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2012                                                                                                               №  42
Об утверждении Порядка разработки и утверждения среднесрочного финансового плана Шипицынского сельсовета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения от 24.03.2011г «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шипицынском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области» и в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов   Шипицынского сельсовета Венгеровского района  на 2013 год и на период до 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения среднесрочного финансового плана  Шипицынского сельсовета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее - Порядок).
2. Возложить на администрацию Шипицынского сельсовета  Венгеровского района (Булгакову Л.В.) обязанности по координации работ исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления  Шипицынского сельсовета по составлению среднесрочного финансового плана  Шипицынского сельсовета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
3. Администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района (Булгаковой Л.В.) до 07.11.2012 разработать и представить на утверждение в администрацию Шипицынского сельсовета  среднесрочный финансовый план Шипицынского сельсовета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования

Шипицынского сельсовета                                                        Л.П.Якобчук

ПОРЯДОК

разработки и утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования Шипицынского сельсовета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки и утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования Шипицынского сельсовета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее – среднесрочный финансовый план) в целях обеспечения системности планирования и упорядочения работы по формированию среднесрочного финансового плана.

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период, из которых:

2013 год – очередной финансовый год;

2014 и 2015 годы – плановый период.

3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Шипицынского сельсовета, основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Шипицынского сельсовета, стратегии социально-экономического развития муниципального образования Шипицынского сельсовета  на среднесрочную перспективу, реестра расходных обязательств муниципального образования Шипицынского сельсовета.

4. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется на основе данных, формируемых в процессе составления прогноза бюджета муниципального образования Шипицынского сельсовета (далее сельсовета), в соответствии плана социально-экономического развития  сельсовета на  период 2011- 2013 года, прогноза бюджета сельсовета и проекта  бюджета   сельсовета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

5. Планирование бюджетных ассигнований, подлежащих включению в среднесрочный финансовый план, осуществляется в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований сельского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
6. Значение показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта сельского бюджета на очередной финансовый год должны соответствовать друг другу.

В случае если при рассмотрении проекта сельского бюджета на очередной финансовый год изменяются основные показатели проекта сельского бюджета, соответствующие изменения вносятся в среднесрочный финансовый план.

7. Показатели среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период носят индикативный характер и ежегодно подлежат корректировке с учетом:

1) уточнения основных параметров прогноза социально-экономического развития  сельсовета;

2) изменения основных направлений бюджетной и налоговой политики сельсовета ;

3) изменений федерального и областного законодательства;

4) изменений прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельсовета;

5) изменений объема средств, предусмотренных в бюджете  сельсовета на капитальные вложения по направлениям и объектам;

6) изменений показателей по сети, штатам и контингентам бюджетных учреждений  Шипицынского сельсовета финансирование которых осуществляется из местного бюджета.

8. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

9. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по прилагаемой форме и включает в себя следующие параметры сельского бюджета:

1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов сельского бюджета   на очередной финансовый год и плановый период;

2) дефицит (профицит) сельского бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

3) верхний предел государственного внутреннего долга сельсовета, верхний предел государственного внешнего долга сельсовета (в случае его наличия) по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

4) распределение доходов сельского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, за исключением безвозмездных поступлений из областного бюджета,

          5) распределение безвозмездных поступлений из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период .

6) неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части безвозмездных поступлений из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

7) неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части налоговых и неналоговых доходов на очередной финансовый год и на плановый период;

8) распределение бюджетных ассигнований  на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, видам расходов.

9) объемы бюджетных ассигнований по бюджетополучателям муниципального образования Шипицынского сельсовета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период;

10) распределение фонда финансовой поддержки поселений на очередной финансовый год и на плановый период;

11) перечень  целевых программ, предусмотренных к финансированию из районного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде;

12) распределение ассигнований на капитальные вложения из районного бюджета по направлениям и объектам в очередном финансовом году и плановом периоде;

         13) источники финансирования дефицита районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

         14) осуществление государственных внутренних заимствований Венгеровского района в очередном финансовом году и плановом периоде;

         15) предоставление и исполнение муниципальных гарантий Венгеровского района в валюте Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

16) предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам Венгеровского района в очередном финансовом году и плановом периоде;

17) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, на очередной финансовый год и на плановый период.